МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» Г. ГАВРИЛОВ-ЯМА

152241, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, д.1,
тел./факс (48534)2-32-78

ОКПО 21718768, ОГРН 1027601071629, ИНН 7616005190

ПРИКАЗ
05.10.2022        № 349\01-02
О внесении изменений в годовой календарный график на 2022-2023 учебный год
В целях создания условий для организованного отдыха детей, обеспечивающего безопасность жизни и здоровья школьников, реализации плана мероприятий с обучающимися и педагогами в каникулярное время, организованного окончания учебного года, на основании рекомендаций Управление образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, на основании письма департамента образования ярославской области от 29.09.2022
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в годовой календарный график(Приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Н.П.Онегина-Кузьмина
Приложение 1 к приказу от 05.10.2022 № 349\01-02 «О внесении изменений в годовой календарный график на 2022-2023 учебный год»
1. Дата начала и окончания 2022-2023 учебного года

	Начало учебного года
	Окончание учебного года

	1-8,10 классы
	9 и 11 классы

	1 сентября 2022 года
	27 мая 2023 года
	В соответствии с расписанием ГИА

( ориентировочная дата окончания учебного года - 25 мая 2023 года)

2. Продолжительность учебных периодов

1 класс(четверти)

	      Дата
	Продолжительность

/количество недель/
5-дневная учебная неделя

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1-ая четверть
	01.09.22
	21.10.22
	37 дней

7 недель 2 дня

	2-ая четверть
	31.10.22
	29.12.22
	43  дня

8 недель3дня

	3-я четверть
	09.01.23
	24.03.223
	53  дня

10  недель 3 дня

	4-я четверть
	03.04.23
	27.05.23
	37 дней
7 недель 2 дня

	Всего:
	01.09.22
	27.05.23
	33 недели

2-8 и 10  классы(четверти)

	      Дата
	Продолжительность

/количество недель/

	Начало четверти
	Окончание четверти

	2-8 класс

5-дневная учебная неделя
	10 класс

6-дневная учебная неделя

	1-ая четверть
	01.09.22
	21.10.22
	37 дней

7 недель 2 дня
	45  дней

7 недель 4 дня

	2-ая четверть
	31.10.22
	29.12.22
	43  дня

8 недель 3дня
	51  день

8 недель 3 дня

	3-я четверть
	09.01.23
	24.03.23
	53  дня

10  недель 3 дня
	62  дня
10 недель 2 дня

	4-я четверть
	03.04.23
	27.05.23
	37 дней

7 недель 2 дня
	45  дней

7 недель 3 дня

	Всего:
	01.09.22
	27.05.23
	34  недели
	34 недели

9 и 11  классы(четверти)

	      Дата
	Продолжительность

/количество недель/

	Начало четверти
	Окончание четверти

	9 класс

5-дневная учебная неделя
	11 класс

6-дневная учебная неделя

	1-ая четверть
	01.09.22
	21.10.22
	37 дней

7 недель 2 дня
	45  дней

7 недель 4 дня

	2-ая четверть
	31.10.22
	29.12.22
	43  дня

8 недель 3дня
	51  день

8 недель 3 дня

	3-я четверть
	09.01.23
	24.03.23
	53  дня

10  недель 3 дня
	62  дня

10 недель 2 дня

	4-я четверть
	03.04.23
	25.05.23
	35 дней

7 недель
	43  дня

7 недель 1 день

	ГИА*

	Всего:
	01.09.22
	25.05.23
	33 недели

3 дня
	33 недели

4 дня

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор.
3. Сроки и продолжительность каникул

	Каникулярные периоды
	Классы
	Начало и окончание каникул
	Количество календарных дней

	Осенние каникулы
	1-11классы
	22.10.2022-30.10.2022
	9 дней

	Зимние каникулы
	1-11 классы
	30.12.2022-08.01.2023
	10 дней

	Дополнительные  каникулы
	1 классы
	06.02.2023-12.02.2023
	7 дней

	Весенние каникулы
	1-11 классы
	25.03.2023-02.04.2023
	9 дней

	Всего в учебный год
	1 класс- 38 дней

2-11 класс- 28 дней

	Летние каникулы
	1-8,10 классы
	28.05.2023-31.08.2023
	96 дней

	9,11 классы
	С момента окончания ГИА и до 31.08.2023
	Не менее 8 недель